О реорганизации отдельных организаций Министерства образования и науки
Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 мая 2002 года N 533
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Реорганизовать Республиканское государственное казенное предприятие "
Республиканский учебно-оздоровительный центр "Бобек" Министерства образования и
науки Республики Казахстан (далее - Предприятие) путем присоединения к нему
Республиканского государственного казенного предприятия "Институт гармоничного
развития человека" Министерства образования и науки Республики Казахстан.
      2. Основным предметом деятельности Предприятия определить:
      1) обучение, воспитание и оздоровление детей дошкольного, школьного возраста,
ослабленных детей-сирот из детских домов, из экологически неблагоприятных
р е г и о н о в  и  м а л о о б е с п е ч е н н ы х  с е м е й ;
      2) разработку и внедрение методов, в том числе нетрадиционных, укрепления и
сохранения духовного и физического здоровья граждан через нравственное воспитание
;
      3) изучение опыта влияния нетрадиционных методов укрепления духовного и
ф и з и ч е с к о г о  з д о р о в ь я  г р а ж д а н ;
      4) научные исследования, подготовка специалистов и научно-педагогических
к а д р о в .  < * >
      Сноска. В пунт 2 внесены изменения - постановлением Правительства РКот 30

  с е н т я б р я  2 0 0 4  г .  N  1 0 0 5   .
      3. Министерству образования и науки Республики Казахстан принять меры,
вытекающие из  настоящего постановления.
      4. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
и з м е н е н и я :
      1) в постановление Правительства Республики Казахстан от 25 июня 1996 года N
790  "О Перечне республиканских государственных предприятий" (САПП P960790_
Республики Казахстан,  1996 г. ,  N 29,  ст.  256):
      в Перечне республиканских государственных предприятий, утвержденном
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      в разделе "Министерство образования и науки Республики Казахстан":
      строку, порядковый номер 470-164, исключить;

      2) (Подпункт 2) утратил силу - постановлением Правительства РК от 28 октября
2 0 0 4  г .  N  1 1 1 1   )
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
        П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан